
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 21 грудня 2020 року № 3
м. Кропивницький

Про хід виконання обласної програми з 
локалізації та ліквідації карантинних 
організмів на території Кіровоградської
області на 2019-2021 роки

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Лапицької  Тетяни
Володимирівни  –  начальника  управління  фітосанітарної  безпеки  Головного
управління  Держпродспоживслужби  в  Кіровоградській  області  –  Головного
державного  фітосанітарного  інспектора  Кіровоградської  області  про  хід
виконання обласної програми з локалізації та ліквідації карантинних організмів
на  території  Кіровоградської  області  на  2019-2021  роки,  постійна  комісія
установила,  що  протягом  2020  року  заходи  Обласної  програми  з  бюджетів
різних  рівнів  не  фінансувались.  Всі  заходи  проведені  в  рамках  загального
благоустрою або інтегрованого захисту посівів. Завдяки вжитим заходам та за
результатами проведеної ревізії карантинних зон скасовано карантинний режим
по  амброзії  полинолистій  на  площі  2295,93  га,  американському  білому
метелику – 5,71 га та повитиці польовій - 0,25 га. Враховуючи вищевикладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати  сільським,  селищним,  міським  радам  розробити  та
затвердити місцеві програми з локалізації та ліквідації карантинних організмів,
передбачивши у місцевих бюджетах відповідні кошти на їх реалізацію.

3. Рекомендувати  управлінню  фітосанітарної  безпеки  Головного
управління Держпродспоживслужби в Кіровоградській області  забезпечити у
2021 році  виконання  основних  завдань  та  заходів  обласної  програми  з
локалізації  та ліквідації  карантинних організмів на території  Кіровоградської
області на 2019-2021 роки відповідно до обсягів фінансування.

Голова постійної комісії Максим СОБКО


